2428/AB XV. GP - Anfragebeantwortung

-

(gescanntes Original)

H?@QLNZ der Beilagen zu den Stenographischcn Protokollery

REPUBLIK USTERREICH

BUNDESMINISTERIUM
FOR SOZIALE VERWALTUNG

Z1l. 10.009/37-4/83 2428 IAB

1983 -03- 30
zu 464

des Nationaltatzs - Gesetzgebun;period=

1010 Wien, den 28. Mérz 1983

Stubenring 1
Telefon 7500 Telex 111145 oder 111780

Auskunft

Klappe - Durchwahl

Beantwortunseg

der Anfrage der Abgeordneten HEINZINGER

und Genossen an den Bun-

desminister flir soziale Verwaltung betreffend Ausgaben fir Ig—
serate, Broschiiren und sonstiges Werbematerial der Bundesregie-

rung sowie Meinungsumfragen, Nr. 2464/J.

In Beantwortung der Anfrage beehre ich mich, folgendes mitzutei-

len:

Hinsichtlich der Einleitung der Anfrage

wird auf die Einleitung

der Beantwortung der gleichlautend an den Herrn Bundeskanzler ge-

richteten Anfrage verwiesen.

Zu 1: "Welche Broschiiren wurden in welcher Auflagenhdhe seit 1.

November 1982 von Ihrem Ressort herausgegeben und welche

Broschiiren sollen bis 24. April 1983 noch in Auftrag gege-

ben werden?

Wie hoch waren bzw. werden die Kosten dieser Broschiiren

sein?

Welche Firmen wurden bzw. werden mit der Durchfiihrung die-

ser Auftridge betraut?

Wer sind die Adressaten dieser Broschiiren?®

www.parlament.gv.at

lvon1ll



2von 11 2428/AB XV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

A. ARBEITSMARKTPOLITIK

Berufslexikon 2 (Berufe von A - Z) - Nachdruck

Luflagenhdhe: 9.800

Kosten: S 309.476,16

Druckerei: Berger & Sdhne, 1090 Wien

Zielgruppe: Bedienstete der Arbeitsmarktverwaltung (AMV), Lehrer

an PTL, Erwachsenenbildner, Schiiler der 8. und
9. Schulstufe

Berufslexikon 1 (Lehrberufe) - Nachdruck

Auflagenhdhe: 4,550

Kosten: S 79.757,~

Druckerei: Berger & S6hne, 1090 Wien

Zielgruppe: Bedienstete der AMV, Lehrer an PTL, Erwachsenenbild-
ner, Schiiler der 8. und 9. Schulstufe

Berufslexikon 3 (akademische Berufe) - Nachdruck

Auflagenh&he: 3.450

Kosten: S 79.U467,-

Druckerei: Berger & S&hne, 1090 Wien

Zielgruppe: 2 letzte Klassen der AHS und BHS, Lehrer an AHS und
BHS, Bedienstete der AMV

Studien- und Berufsinformation "Bio- und Geowissenschaften"

Drucklegung gemeinsam mit BMWF

Auflagenhshe: 5.000
Kosten: voraussichtlich S 50.000,-. Das Bundesministerium fir so-
ziale Verwaltung wird 50 % der Druckkosten {ibernehmen.
Druckerei: voraussichtlich Berger & S&hne, 1090 Wien
Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS, Lehrer an AHS und
BHS, Bedienstete der AMV

www.parlament.gv.at



2428/AB XV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original) 3vonll

-3 -

Sozial- und wirtschaftswissenschaftliche Berufe - Nachdruck

\

Auflagenhéhe: 6,000

Kosten: voraussichtlich S 50.000,-

Druckerei: voraussichtlich Leykam, Graz

Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS, Lehrer an AHS und
BHS, Bedienstete der AMV

Bodenkultur - Nachdruck

Auflagenhshe: 4,000

Kosten: voraussichtlich S 40.000,-

Druckerei: voraussichtlich Walter H&tzenberger, 1030 Wien
Zielgrupbe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS

"Veterindrmedizin® - Nachdruck

Auflagenhéhe: 4.000

Kosten: voraussichtlich S 30.000,-

Druckerei: voraussichtlich Walter Hdtzenberger, 1030 Wien
Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS

"Philologische Studien und Berufe" - Nachdruck

Auflagenh&he: 4.000

Kosten: voraussichtlich S 40.000,- _
Druckerei: voraussichtlich Berger & Sdhne, 1090 Wien
Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS

Schriftliéhe Information des BMS und BMWF
"Universitidten, Hochschulen 83 - Studium und Beruf"
Drucklegung gemeinsam mit BMWF

AuflagenhShe: 25.000 :

Kosten: voraussichtlich S 595.000,~. Das Bundesministerium fir
soziale Verwaltung wird 50 % der Druckkosten iibernehmen.

Druckerei: Jugend und Volk, 1010 Wien

Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS

www.parlament.gv.at



4von 11 2428/AB XV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

- U4 -

"Bessere Chancen im Beruf"

Auflagenhéhe: 500.000

Kosten: S 1,660.590,~

Druckerei: Strohal, 1232 Wien

Zielgruppe: Information der Offentlichkejt liber die Dienste und

Leistungen der AMV

"Studienbilder"

Auflagenh6he: 600 Garnituren

Kosten: S 258.120,-

Druckerei: Uberreuter, 1090 Wien

Zielgruppe: bei Schulversuchen mit 12-jdhrigen Hauptschiilern zu

verwenden

"Beruf alternativ® -~ Nachdruck

Auflagenhdhe: 20.000

Kosten: S 120.960,-

Druckerei: Leykam, Graz

Zielgruppe: 14- und 15-jdhrige Schiiler, die spdter eine Lehraus-

bildung anstreben

"Mit technischem Verstand - M3dchen in hichttraditionellen

Berufen"
(Band § der Schriftenreihe "Forschungsberichte aus Sozial- und
Arbeitsmarktpolitik)

Auflagenh6he: 1.500

Kosten: S 52.000,~

Druckerei: Wetzel, Deutsch Wagram

Zielgruppe: Politiker, Funktionire, Experten, Wissenschafter,
Interessenverbinde, politische und wissenschaftliche

Institutionen

www.parlament.gv.at



R EEEERR———

2428/AB XV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original) 5von 11

B. SOZIALHILFE

"Invalideneinstellungsgesetz"

Auflagenhthe: 202.551

Kosten: S 640.537,29

Druckerei: Paul Gerin, 1020 Wien

Zielgruppe: zum Aushang verpflichtete Dienstgeber, berufliche

Interessenvertretungen, Behindertenorganisationen

"Steuerleitfaden flir Behinderte” (in Planung)

Auflagenhdhe: 20.000

Kosten: ca. S 95.000,-

Druckerei: voraussichtl. Geschiitzte Werkstdtte Wien/Floridsdorf
Zielgruppe: Behinderte

C. ARBEITSRECHT UND ALLGEMEINE SOZIALPOLITIK

"Arbeitszeitverkiirzung"
(Band 2 der Schriftenreihe "Forschungsberichte aus Sozial- und
Arbeitsmarktpolitik")

Auflagenhdhe: 1.500

Kosten: S 100.000,-

Druckerei: Berger, Horn

Zielgruppe: Politiker, Funktiondre, Experten, Wissenschafter,
Interessenverbidnde, politische und wissenschaftliche
Institutionen

"Betriebliche Selbstveryaltung in Osterreich"
(Band 3 der Schriftenreihe "Forschungsberichte aus Sozial- und
Arbeitsmarktpolitik™)

AuflagenhShe: 1.500
Kosten: S 45.000,~
Druckerei: Wetzel, Deutsch Wagram

www.parlament.gv.at



6von 1l 2428/AB XV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

-6 -

Zielgruppe: Politiker, Funktionire, Experten, Wissenschafter,
Interessenverbinde, politische und wissenschaftliche
Institutionen

1

"Miissen Minner kiirzer leben?" (in Planung)
(Referate einer Enquete)

Auflagenhéhe: 3.000

Kosten: S 33.765,70

Druckerei: voraussichtl. Wiener Verlag, 1030 Wien

Zielgruppe: Journalisten, Betriebsrite, Privatpersonen auf An-

frage

"Frau und Berufswelt im Osterr.Fernsehen" (in Planung) )
Mit einem Essay des Herausgebers uber das Thema "Frau und Medien"
(Heft 14 der Schriftenreihe "Zur sozialen und beruflichen Stel-
lung der Frau")

AuflagenhShe: 5.000

Kosten: ca. S 158.000,-

Druckerei: Berger & S6hne, Horn

Zielgruppe: Experten, Interessenverbinde, politische und wissen-
schaftliche Organisationen, Medien, Bibliotheken

"Essay zur Broschiire 'Frau und Berufswelt im Osterr.Fernsehen'"

(in Planung) - in englischer Sprache

Auflagenh6he: 2.000
Kosten: ca. S 47.000,-
Druckerei: Gistel-Druck, 1030 Wien

Zielgruppe: internationale Organisationen

"Situation der Heimarbeit in Usterreich" (in Planung)
(Heft 4 der Schrifténreihe "Arbeit und Arbeitsbeziehungen")

Auflagenh&éhe: 5.000
Kosten: ca. S 102.000,-
Druckerei: noch nicht feststehend

www.parlament.gv.at



2428/AB XV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

!
i

Zielgruppe: Experten, Interessenverbinde, politische und wissen-

-7 -

schaftliche Organisationen, Medien, Bibliotheken

’
Zu 3: "Wie viele Zeitungsinserate wurden seit 1. November 1982

von Ihrem Ressort in Auftrag gegeben und welche Zeitungsin-

serate sollen bis 24. April 1983 noch in Auftrag gegeben

werden?

Welche Zeitungen bzw. Zeitschriften haben bzw. werden In-
seratenauftridge bekommen?

Wie hoch sind bzw. werden die Kosten dieser Inserate sein?"

Seit 1. November 1982 wurden Inserate in folgenden Zeitungen und

Zeitschriften in Auftrag gegeben (exkl. MWSt. und Anzeigenab-

gabe):

Kronen Zeitung Gesamt

Kurier
Arbeiterzeitung

Die Presse
Kl.Zeitung Kombi
Neue Zeit

Stidost Tagespost
Ktn.Tageszeitung

00 Nachrichten

00 Tagblatt
Sbg.Nachrichten
Sbg.Tagblatt

Tiroler Tageszeitung
Neue Tiroler Zeitung
Vbg.Nachrichten

Neue Vbg.Tageszeitung
NO Nachrichten

BF

Y R R I . T T T S A T R o B

1/1 Seite
265/6 sp.
265/6 sp.

1 265/6 sp.

1/1 Seite
265/6 sp.

265/6 sp.

1/1 Seite
265/6 sp.
265/6 sp.
265/5 sp.
265/6 sp.
" "

1/1 Seite
265/5 sp.
1/1 Seite
265/6 sp.
1/1 Seite

www.parlament.gv.at

912.978, -
577.360,80
217.035,--
160.399,20
448 .668 ,~--
184.1490,88

184.490,88

194,040, --
177 . 484, -~
59.466,--
222.600,--
91.584, -~
204.060,60
136.620,--
103.747,50
115.681,50
164.970,~~
58.320,--

7von 1l



Ktn.Volkszeitung
Préasent

Neue Illustrierte Wochenschau

HOrzu

Die Frau

BVZ

Auto Touring

Freie Fahrt
Aktuell

Heute

ORF Nachlese

Welt der Arbeit
Neues Forum

Die Zukunft
Schnellbahnspiegel
Wr.Journal

Basta

Report

Trotzdenm

Twen plus

Miisli

Rennbahn Expref

SJd direkt

Ehe und Familie
Die &sterr.Frau
Die Frau

Kurier
Arbeiterzeipung
Die Presse

00 Nachrichten
Sbg.Nachrichten
Tiroler Tageszeitung
Vbg.Nachrichten
Kleine Zeitung Kombi
Wr.Wirtschaft

NO i
Bgld.Wirtschaftsdienst

"

1"

n

"

TOVINY - N~ - S N S NI
Mo o M oX X oM X X

~
~

- W W WWw W
E - - S A

/1.
265/5 sp.

i

1/1 Seite

1/1 Seite

/1 n

1" "
" {4

(4] "

x 225/4 sp.
x 1/1 Seite

" Lis
n "
f ”
" n
" n
" "
14 "
n n
n ”
" "
”" o
L n
¥ n
n "

7" "

220/5 sp.
265/5 sp.
220/4 sp.
265/6 sp.
235/5 sp.
265/4 sp.
220/4 sp.
1/1 Seite
/71 "

" "

1" "

84.150, -~
62.844,75
104.224,50
205.200, -~
49,248, -~
48.000,-~
97.776,--
58.000,~~-
100.000, ~~
18.900, -~
38.000, -~
24.000,~-~
80.000,--
15.000, -~
25.000, -~
116.000, -~
48.700, -~
40.000,~-
30.250,~-
25.850,~~
14.500, -~
65.600,~~
20.000, -~
19.600, -~
20.000, -~
24,624 -~
399.432"“
180.862,50
133.161,60
221.805,~~
197.400, -~
136.040,40
68.904,~~
448.668,~~
77.115,«~-
64.415,52
35.400, -~



2428/AB XV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

Ktn.Wirtschaft
Sbg.Wirtschaft
Steirische Wirtschafts-
zeitung

Tirols Gew.Wirtschaft
Die Industrie

Der Selbstdndige Aktuell
Der Unternehmér

Die Wirtschaft

Der Selbstidndige i.d.
Wirtschaft

Trend

Profil

Wochenpresse
Vbg.Wirtschaft aktuell
Die Furche

(inkl.MWSt. und AA):
Jahresprogramm BFI
S0 Tagespost
Elternblatt
SP0O-Taschenkalender
PLUS
Lehrlingskalender
Welt d.Arbeit

Freie Fahrt
Zeitschrift fiir Politik-
wissenschaften
Einkauf

Die Frau

Auto touring
Volkshilfe aktuell
Schnellbahnspiegel
Neues Forum
Elternblatt

mobil

-9 -

L

w w o & N =

MoXM XK M MW oX

" n

L "

" LU

" "

LU "

.265/5 sp.

1/1 Seite

1" 7"
11 . "
1/1 Seite

" "

265/5 sp.

1/1 Seite

"
”"
"
"
L]
"

"
"
"

L

"
"
"

www.parlament.gv.at

49,500, -~
43.570,80

69.403,50
43.068,--
54,000, --
30.000,--
8.500, -=
56.643,75

15.000,-~
116.027,52

313.315,20

191.478,--
27.6457"
24.181,25

41.580, --
52.887,60
31.152,~--
58.410,--
99.120,--
19.942, --
31.152, -~
69.962,20

25.960,~-
194,700, -~
32,.943,24
122.531,20
33.145,20
37.836,70
90.860, -
15.576 , -~
25.960,--

9von 1l



10von 11 2428/AB XV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

- 10 -

Bis 24. April 1983-sind noch in nachstehenden Medien im AusmaRe
von jeweils 1/1 Seite Insertionen der AMV geplant:

PLUS

Die Jugendherberge (Osterr.Jugendherbergswerk)
Schnellbahnspiegel

Zeitschrift fiir Politikwissenschaften

Zu 4: "Wurden seitens Ihres Ressorts seit 1. November 1982 Pla-
kataktionen durchgefiihrt und welche Plakataktionen sollen

bis 24. April 1983 noch in Auftrag gegeben werden?

In welcher Stiickzahl wurden bzw. werden die Plakate ge-
druckt?

Wie hoch sind die Kosten fiir Entwurf, Druck und Affi-
chierung dieser Plakate?

Welche Firmen wurden bzw. werden mit der Durchfiihrung
dieser Auftrédge betraut?

Wann wurden bzw. werden diese Plakataktionen durchgefihrt?"

Plakataktion Februar, Midrz 1983
a) Produktion: 6 Plakate a 24 Bg.
6 Plakate a 33,7 x 37,0
Entwurf: Weinberger, 1120 Wien
Kosten: S 120.360,-

b) Druckkosten (Februar):
3 Plakate a 24 Bg., je 3.000 Stk.
Druck: Strohal, 1232 Wien
Kosten: S 343.335,-
3 Plakate a 33,7 x 37,0 je 3.500 Stk.
Druck: Uberreuter, 1090 Wien
Kosten: S 21.434,~

www.parlament.gv.at



2428/AB XV. GP - Anfragebeantwdrtung (gescanntes Original) 11von11

- 11 -

Druckkosten (M#rz):

3 Plakate a 24 Bg., je 3.000 Stk.
Druck: Adametz, 1180 Wien
Kosten: S 339.840,-

3 Plakate a 33,7 x 37,0 je 3.500 Stk.
Druck: Uberreuter, 1090 Wien
Kosten: S 21.186,-

e¢) Affichierung:

Ausfiihrung: Progress, 1010 Wien
Kosten: S 5,385.825,~

Zu-2, 5, 6, 7 und 8:

wird Leermeldung erstattet.

Der Bundesmlnlster

WM\\

www.parlament.gv.at





