

II-5243 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen
des Nationalrates XV. Gesetzgebungsperiode

REPUBLIK ÖSTERREICH
BUNDESMINISTERIUM
FÜR SOZIALE VERWALTUNG

1010 Wien, den 28. März 1983
 Stubenring 1
 Telefon 75 00 Telex 111145 oder 111780
 Auskunft

Zl. 10.009/37-4/83

2428 /AB

1983 -03- 30

Klappe - Durchwahl

zu 2464 /J

B e a n t w o r t u n g

der Anfrage der Abgeordneten HEINZINGER und Genossen an den Bundesminister für soziale Verwaltung betreffend Ausgaben für Inserate, Broschüren und sonstiges Werbematerial der Bundesregierung sowie Meinungsumfragen, Nr. 2464/J.

In Beantwortung der Anfrage beehre ich mich, folgendes mitzuteilen:

Hinsichtlich der Einleitung der Anfrage wird auf die Einleitung der Beantwortung der gleichlautend an den Herrn Bundeskanzler gerichteten Anfrage verwiesen.

Zu 1: "Welche Broschüren wurden in welcher Auflagenhöhe seit 1. November 1982 von Ihrem Ressort herausgegeben und welche Broschüren sollen bis 24. April 1983 noch in Auftrag gegeben werden?

Wie hoch waren bzw. werden die Kosten dieser Broschüren sein?

Welche Firmen wurden bzw. werden mit der Durchführung dieser Aufträge betraut?

Wer sind die Adressaten dieser Broschüren?"

- 2 -

A. ARBEITSMARKTPOLITIK

Berufslexikon 2 (Berufe von A - Z) - Nachdruck

Auflagenhöhe: 9.800

Kosten: S 309.476,16

Druckerei: Berger & Söhne, 1090 Wien

Zielgruppe: Bedienstete der Arbeitsmarktverwaltung (AMV), Lehrer an PTL, Erwachsenenbildner, Schüler der 8. und 9. Schulstufe

Berufslexikon 1 (Lehrberufe) - Nachdruck

Auflagenhöhe: 4.550

Kosten: S 79.757,-

Druckerei: Berger & Söhne, 1090 Wien

Zielgruppe: Bedienstete der AMV, Lehrer an PTL, Erwachsenenbildner, Schüler der 8. und 9. Schulstufe

Berufslexikon 3 (akademische Berufe) - Nachdruck

Auflagenhöhe: 3.450

Kosten: S 79.467,-

Druckerei: Berger & Söhne, 1090 Wien

Zielgruppe: 2 letzte Klassen der AHS und BHS, Lehrer an AHS und BHS, Bedienstete der AMV

Studien- und Berufsinformation "Bio- und Geowissenschaften"

Drucklegung gemeinsam mit BMWF

Auflagenhöhe: 5.000

Kosten: voraussichtlich S 50.000,-. Das Bundesministerium für soziale Verwaltung wird 50 % der Druckkosten übernehmen.

Druckerei: voraussichtlich Berger & Söhne, 1090 Wien

Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS, Lehrer an AHS und BHS, Bedienstete der AMV

- 3 -

Sozial- und wirtschaftswissenschaftliche Berufe - Nachdruck

Auflagenhöhe: 6.000

Kosten: voraussichtlich S 50.000,-

Druckerei: voraussichtlich Leykam, Graz

Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS, Lehrer an AHS und BHS, Bedienstete der AMV

Bodenkultur - Nachdruck

Auflagenhöhe: 4.000

Kosten: voraussichtlich S 40.000,-

Druckerei: voraussichtlich Walter Hötzenberger, 1030 Wien

Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS

"Veterinärmedizin" - Nachdruck

Auflagenhöhe: 4.000

Kosten: voraussichtlich S 30.000,-

Druckerei: voraussichtlich Walter Hötzenberger, 1030 Wien

Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS

"Philologische Studien und Berufe" - Nachdruck

Auflagenhöhe: 4.000

Kosten: voraussichtlich S 40.000,-

Druckerei: voraussichtlich Berger & Söhne, 1090 Wien

Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS

Schriftliche Information des BMS und BMWF

"Universitäten, Hochschulen 83 - Studium und Beruf"

Drucklegung gemeinsam mit BMWF

Auflagenhöhe: 25.000

Kosten: voraussichtlich S 595.000,-. Das Bundesministerium für soziale Verwaltung wird 50 % der Druckkosten übernehmen.

Druckerei: Jugend und Volk, 1010 Wien

Zielgruppe: 2 letzten Klassen der AHS und BHS

- 4 -

"Bessere Chancen im Beruf"

Auflagenhöhe: 500.000

Kosten: S 1.660.590,-

Druckerei: Strohal, 1232 Wien

Zielgruppe: Information der Öffentlichkeit über die Dienste und Leistungen der AMV

"Studienbilder"

Auflagenhöhe: 600 Garnituren

Kosten: S 258.120,-

Druckerei: Überreuter, 1090 Wien

Zielgruppe: bei Schulversuchen mit 12-jährigen Hauptschülern zu verwenden

"Beruf alternativ" - Nachdruck

Auflagenhöhe: 20.000

Kosten: S 120.960,-

Druckerei: Leykam, Graz

Zielgruppe: 14- und 15-jährige Schüler, die später eine Lehrausbildung anstreben

"Mit technischem Verstand - Mädchen in nichttraditionellen

Berufen"

(Band 4 der Schriftenreihe "Forschungsberichte aus Sozial- und Arbeitsmarktpolitik")

Auflagenhöhe: 1.500

Kosten: S 52.000,-

Druckerei: Wetzel, Deutsch Wagram

Zielgruppe: Politiker, Funktionäre, Experten, Wissenschaftler, Interessenverbände, politische und wissenschaftliche Institutionen

B. SOZIALHILFE**"Invalideneinstellungsgesetz"**

Auflagenhöhe: 202.551

Kosten: S 640.537,29

Druckerei: Paul Gerin, 1020 Wien

Zielgruppe: zum Aushang verpflichtete Dienstgeber, berufliche Interessenvertretungen, Behindertenorganisationen

"Steuerleitfaden für Behinderte" (in Planung)

Auflagenhöhe: 20.000

Kosten: ca. S 95.000,-

Druckerei: voraussichtl. Geschützte Werkstätte Wien/Floridsdorf

Zielgruppe: Behinderte

C. ARBEITSRECHT UND ALLGEMEINE SOZIALPOLITIK**"Arbeitszeitverkürzung"**

(Band 2 der Schriftenreihe "Forschungsberichte aus Sozial- und Arbeitsmarktpolitik")

Auflagenhöhe: 1.500

Kosten: S 100.000,-

Druckerei: Berger, Horn

Zielgruppe: Politiker, Funktionäre, Experten, Wissenschaftler, Interessenverbände, politische und wissenschaftliche Institutionen

"Betriebliche Selbstverwaltung in Österreich"

(Band 3 der Schriftenreihe "Forschungsberichte aus Sozial- und Arbeitsmarktpolitik")

Auflagenhöhe: 1.500

Kosten: S 45.000,-

Druckerei: Wetzel, Deutsch Wagram

- 6 -

Zielgruppe: Politiker, Funktionäre, Experten, Wissenschaftler, Interessenverbände, politische und wissenschaftliche Institutionen

"Müssen Männer kürzer leben?" (in Planung)
(Referate einer Enquête)

Auflagenhöhe: 3.000

Kosten: S 33.765,70

Druckerei: voraussichtl. Wiener Verlag, 1030 Wien

Zielgruppe: Journalisten, Betriebsräte, Privatpersonen auf Anfrage

"Frau und Berufswelt im Österr.Fernsehen" (in Planung)
Mit einem Essay des Herausgebers über das Thema "Frau und Medien"
(Heft 14 der Schriftenreihe "Zur sozialen und beruflichen Stellung der Frau")

Auflagenhöhe: 5.000

Kosten: ca. S 158.000,-

Druckerei: Berger & Söhne, Horn

Zielgruppe: Experten, Interessenverbände, politische und wissenschaftliche Organisationen, Medien, Bibliotheken

"Essay zur Broschüre 'Frau und Berufswelt im Österr.Fernsehen'"
(in Planung) - in englischer Sprache

Auflagenhöhe: 2.000

Kosten: ca. S 47.000,-

Druckerei: Gistel-Druck, 1030 Wien

Zielgruppe: internationale Organisationen

"Situation der Heimarbeit in Österreich" (in Planung)
(Heft 4 der Schriftenreihe "Arbeit und Arbeitsbeziehungen")

Auflagenhöhe: 5.000

Kosten: ca. S 102.000,-

Druckerei: noch nicht feststehend

- 7 -

Zielgruppe: Experten, Interessenverbände, politische und wissenschaftliche Organisationen, Medien, Bibliotheken

Zu 3: "Wie viele Zeitungsinserate wurden seit 1. November 1982 von Ihrem Ressort in Auftrag gegeben und welche Zeitungsinserate sollen bis 24. April 1983 noch in Auftrag gegeben werden?

Welche Zeitungen bzw. Zeitschriften haben bzw. werden Inseratenaufträge bekommen?

Wie hoch sind bzw. werden die Kosten dieser Inserate sein?"

Seit 1. November 1982 wurden Inserate in folgenden Zeitungen und Zeitschriften in Auftrag gegeben (exkl. MWSt. und Anzeigenabgabe):

Kronen Zeitung Gesamt	6 x 1/1 Seite	912.978,--
Kurier	6 x 265/6 sp.	577.360,80
Arbeiterzeitung	6 x 265/6 sp.	217.035,--
Die Presse	4 x 265/6 sp.	160.399,20
Kl. Zeitung Kombi	6 x 1/1 Seite	448.668,--
Neue Zeit	4 x 265/6 sp.	184.490,88
Südost Tagespost	4 x 265/6 sp.	184.490,88
Ktn.Tageszeitung	6 x 1/1 Seite	194.040,--
0Ö Nachrichten	4 x 265/6 sp.	177.444,--
0Ö Tagblatt	4 x 265/6 sp.	59.466,--
Sbg.Nachrichten	6 x 265/5 sp.	222.600,--
Sbg.Tagblatt	6 x 265/6 sp.	91.584,--
Tiroler Tageszeitung	6 x " "	204.060,60
Neue Tiroler Zeitung	6 x 1/1 Seite	136.620,--
Vbg.Nachrichten	6 x 265/5 sp.	103.747,50
Neue Vbg.Tageszeitung	6 x 1/1 Seite	115.681,50
NÖ Nachrichten	3 x 265/6 sp.	164.970,--
BF	3 x 1/1 Seite	58.320,--

Ktn.Volkszeitung	3 x 1/1 "	84.150,--
Präsent	3 x 265/5 sp.	62.844,75
Neue Illustrierte Wochenschau	3 x "	104.224,50
Hörzu	3 x 1/1 Seite	205.200,--
Die Frau	2 x 1/1 Seite	49.248,--
BVZ	3 x 1/1 "	48.000,--
Auto Touring	1 x " "	97.776,--
Freie Fahrt	" " "	58.000,--
Aktuell	" " "	100.000,--
Heute	1 x 225/4 sp.	18.900,--
ORF Nachlese	1 x 1/1 Seite	38.000,--
Welt der Arbeit	" " "	24.000,--
Neues Forum	" " "	80.000,--
Die Zukunft	" " "	15.000,--
Schnellbahnspeigel	" " "	25.000,--
Wr.Journal	2 x " "	116.000,--
Basta	1 x " "	48.700,--
Report	1 x " "	40.000,--
Trotzdem	" " "	30.250,--
Twen plus	1 x " "	25.850,--
Müsli	1 x " "	14.500,--
Rennbahn Express	" " "	65.600,--
SJ direkt	" " "	20.000,--
Ehe und Familie	" " "	19.600,--
Die österr.Frau	" " "	20.000,--
Die Frau	" " "	24.624,--
Kurier	6 x 220/5 sp.	399.432,--
Arbeiterzeitung	6 x 265/5 sp.	180.862,50
Die Presse	6 x 220/4 sp.	133.161,60
OÖ Nachrichten	6 x 265/6 sp.	221.805,--
Sbg.Nachrichten	6 x 235/5 sp.	197.400,--
Tiroler Tageszeitung	6 x 265/4 sp.	136.040,40
Vbg.Nachrichten	6 x 220/4 sp.	68.904,--
Kleine Zeitung Kombi	6 x 1/1 Seite	448.668,--
Wr.Wirtschaft	3 x 1/1 "	77.115,--
NÖ "	" " "	64.415,52
Bgld.Wirtschaftsdienst	" " "	35.400,--

- 9 -

Ktn.Wirtschaft	" " "	49.500,--
Sbg.Wirtschaft	" " "	43.570,80
Steirische Wirtschafts- zeitung	" " "	69.403,50
Tirols Gew.Wirtschaft	" " "	43.068,--
Die Industrie	" " "	54.000,--
Der Selbständige Aktuell	1 x " "	30.000,--
Der Unternehmer	" " "	8.500,--
Die Wirtschaft	3 x 265/5 sp.	56.643,75
Der Selbständige i.d. Wirtschaft	1 x 1/1 Seite	15.000,--
Trend	2 x " "	116.027,52
Profil	6 x " "	313.315,20
Wochenpresse	6 x 1/1 Seite	191.478,--
Vbg.Wirtschaft aktuell	3 x " "	27.645,--
Die Furche	3 x 265/5 sp.	24.181,25

(inkl.MWSt. und AA):

Jahresprogramm BFI	1 x 1/1 Seite	41.580,--
SO Tagespost	"	52.887,60
Elternblatt	"	31.152,--
SPÖ-Taschenkalender	"	58.410,--
PLUS	"	99.120,--
Lehrlingskalender	"	19.942,--
Welt d.Arbeit	"	31.152,--
Freie Fahrt	"	69.962,20
Zeitschrift für Politik- wissenschaften	"	25.960,--
Einkauf	"	194.700,--
Die Frau	"	32.943,24
Auto touring	"	122.531,20
Volkshilfe aktuell	"	33.145,20
Schnellbahnhspiegel	"	37.836,70
Neues Forum	"	90.860,--
Elternblatt	"	15.576,--
mobil	"	25.960,--

Bis 24. April 1983 sind noch in nachstehenden Medien im Ausmaße von jeweils 1/1 Seite Insertionen der AMV geplant:

PLUS

Die Jugendherberge (Österr. Jugendherbergswerk)

Schnellbahnspiegel

Zeitschrift für Politikwissenschaften

Zu 4: "Wurden seitens Ihres Ressorts seit 1. November 1982 Plakataktionen durchgeführt und welche Plakataktionen sollen bis 24. April 1983 noch in Auftrag gegeben werden?

In welcher Stückzahl wurden bzw. werden die Plakate gedruckt?

Wie hoch sind die Kosten für Entwurf, Druck und Affchierung dieser Plakate?

Welche Firmen wurden bzw. werden mit der Durchführung dieser Aufträge betraut?

Wann wurden bzw. werden diese Plakataktionen durchgeführt?"

Plakataktion Februar, März 1983

a) Produktion: 6 Plakate a 24 Bg.

6 Plakate a 33,7 x 37,0

Entwurf: Weinberger, 1120 Wien

Kosten: S 120.360,-

b) Druckkosten (Februar):

3 Plakate a 24 Bg., je 3.000 Stk.

Druck: Strohal, 1232 Wien

Kosten: S 343.335,-

3 Plakate a 33,7 x 37,0 je 3.500 Stk.

Druck: Überreuter, 1090 Wien

Kosten: S 21.434,-

- 11 -

Druckkosten (März):

3 Plakate a 24 Bg., je 3.000 Stk.

Druck: Adametz, 1180 Wien

Kosten: S 339.840,-

3 Plakate a 33,7 x 37,0 je 3.500 Stk.

Druck: Überreuter, 1090 Wien

Kosten: S 21.186,-

c) Affichierung:

Ausführung: Progress, 1010 Wien

Kosten: S 5.385.825,-

Zu 2, 5, 6, 7 und 8:

wird Leermeldung erstattet.

Der Bundesminister:

